
REZOLUCJA NR 122/XCV/22 
RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 28 września 2022 r. 

w sprawie rozbudowy systemu monitoringu rzek 
i powszechnego udostępnienia informacji o stanie rzek w Polsce. 

Rada Miasta Krakowa, zebrana na sesji w dniu 28 września 2022 r., zwraca się z apelem do 
Prezesa Rady Ministrów, Ministerstwa Klimatu i Ochrony Środowiska, Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska i Głównego 
Inspektoratu Ochrony Środowiska o stworzenie wiarygodnego systemu monitoringu rzek 
w Polsce i powszechnego udostępnienia informacji o stanie rzek w Polsce. 
Mieszkańcy Krakowa z dużym niepokojem obserwują nie tylko sytuację na rzece Odrze, lecz również 
stan rzek stanowiących dorzecze rzeki Wisły. W okresie ostatnich kilkudziesięciu lat stan rzek 
w Polsce utrzymuje się na katastrofalnym poziomie, a  jakość wód rzecznych nie  ulega żadnej 
poprawie, pomimo ogromnych nakładów inwestowanych w poprawę gospodarki ściekowej. Do rzek 
Polski południowej a  w konsekwencji do Odry i  Wisły trafiają ogromne ilości ścieków 
przemysłowych, w tym silnie zasolonych wód z odwadniania kopalń węgla kamiennego i rud miedzi. 
Duże zagrożenie stanowią również nielegalne zrzuty ścieków których liczba może wynosić nawet 
kilka tysięcy. Bez wiarygodnej kontroli systemu rzecznego kolejne katastrofy jak ta niedawna, 
która wystąpiła na Odrze, są tylko kwestią czasu. 
Jedynie skuteczny, rozbudowany system monitoringu stanu wód w rzekach jest w stanie wychwycić 
zagrożenia, jakie zagrażają obecnie oraz w przyszłości mogą zagrozić naszym rzekom. Powszechny 
dostęp do danych ze stacji pomiarowych jest kluczowy i  ma służyć szybkiemu informowaniu 
społeczeństwa o potencjalnych zagrożeniach. 
Mając powyższe na uwadze Rada Miasta Krakowa apeluje o podjęcie natychmiastowych kroków 
zmierzających do wsparcia służb odpowiedzialnych za ocenę jakości wód i bieżące informowanie 
mieszkańców o stanie polskich rzek. 
 
   

Przewodniczący Rady 
Miasta Krakowa 

 
 

Rafał Komarewicz 
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